381DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº049  | FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2025.03.12.1.
O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2025.03.12.1, cujo objeto é a contratação de serviço de manutenção de bombas submersas, bombas
centrifugas e quadros de comando para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e Abastecimento, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 27 de Março de 2025, a partir das 09:00 horas. Maiores informações na sede da
Central de Compras do Município, sito na Rua Interventor Fco Erivano Cruz, nº 120, 1º andar – Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363,
no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/Ceará, 12 de Março de 2025. Wandson de Freitas
Pereira – Pregoeiro(a) Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 20250313001/DIV-SRP A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 10:00, DO DIA 28 DE MARÇO DE 2025, NO
ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO Nº 20250313001/DIV-SRP. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, LANCHE, COFFE BREAK E
BUFFET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS,
PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - HTTPS://WWW.UMIRIM.
CE.GOV.BR E HTTPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/INDEX.PHP/LICITACAO/ABERTAS. INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO:
RUA MAJOR SALES, 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE. UMIRIM/CE, 13 DE MARÇO DE 2025. FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA
- PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2025.03.11.02-SAMAE - O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARIRIAÇU-CE, ATRAVÉS DA
SUA PREGOEIRA OFICIAL, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 08:00 HORAS, DO DIA 31 DE MARÇO DE 2025, NO ENDEREÇO
ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.03.11.02-SAMAE. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO
DE CARIRIAÇU/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88) 3547-1429 OU NO
ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM DE SANTANA, 178 – CENTRO, CARIRIAÇU-CE, CEP: 63.220-000. CARIRIAÇU/CE, 13 DE MARÇO DE 2025.
GILVANA SIEBRA COSTA – PREGOEIRA OFICIAL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE RECURSO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025-CHP – A Comissão
de Licitação do Município de Ipu comunica aos interessados que a ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES DE IPU/PIRES FERREIRA E PRODUTORES
DA AGRICULTURA FAMILIAR apresentou recurso contra a decisão desta Comissão, referente ao processo de Chamada Pública Nº 001/2025-CHP,
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 1º do Art. 14 da Lei Nº
11.947/2009 e Resolução FNDE Nº 4/2015, junto a Secretaria de Educação do Município de Ipu/CE, para o exercício 2025. Fica comunicado a todos
os licitantes interessados que poderão Apresentar as Contrarrazões no Prazo de 03 (três) dias úteis. O Recurso estará disponível nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, https://www.gov.br/pncp e
http://www.ipu.ce.gov.br/. Ipu-CE, 12 de Março de 2025. Savio Ribeiro Paulino – Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Adiamento da Concorrência Pública N° CP-01.200225-SEINFRA. A Comissão de
Contratação da Prefeitura Municipal de Poranga, comunica aos interessados que a Concorrência n° 01.200225-SEINFRA, cujo objeto e a Pavimentação
em Pedra tosca em diversas Ruas do Município de Poranga/CE, marcada para o dia 14 de março de 2025, será Adiada para o dia 24 de março de 2025, no
mesmo horário, devido fatos imprevisíveis e julgamento da Pré-Qualificação do processo susografado, tendo por motivo a presença de mais interessados em
realizar a pré-qualificação, ratificamos ainda o número do Edital de Concorrência, onde se lê: “CP-01.202225-SEINFRA” leia-se: “CP-01.200225-SEINFRA”.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3658-1588. Poranga/CE, 12 de março de 2025. Francisco Michell Marinho Araújo - Agente
de Contratação do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. Com sede na Praça Anastácio Maia, Nº 40 - Centro - Orós-CE, comunica aos interessados que no dia
31 de março de 2025, 14:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2025.03.12.03, Objeto: Contratação de serviços de locação de
sistema de plataforma educacional, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Orós/
CE. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/, e sede do Setor de
Licitações, Praça Anastácio Maia, 40 – Centro, em horário de atendimento ao público. Orós-Ce, 12 de março de 2025. José Klériston Medeiros Monte
Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. Com sede na praça Anastácio Maia, Nº 40 - Centro - Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 31
de março de 2025, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2025.03.12.02, Objeto: Contratação de serviços a serem prestados
na locação de sistemas informatizados, destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias de Educação, Esporte e Juventude e Secretaria Municipal
de Orçamento e Finanças. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo
O Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/,
e sede do Setor de Licitações, Praça Anastácio Maia, 40 – Centro, em horário de atendimento ao público. Orós-Ce, 12 de março de 2025. José Klériston
Medeiros Monte Junior -Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Republicação de Edital. Unidade Administrativa: Secretaria de Administração e
Finanças - Regente: Comissão de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica Nº PQ-001/2025-DIV - Objeto: Contratação de empresa
especializada nos serviços de consultoria em controle interno com acompanhamento, orientação e organização dos processos e fluxos do governo municipal
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pentecoste/CE. Local de Acesso ao Edital: Praça Bernardino Gomes Bezerra, nº
457,Centro, Pentecoste/CE, CEP: 62.640-000; M2A Compras; https://www.pentecoste.ce.gov.br/; https://licitacoes.tce.ce.gov.br e Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 11h00m e 13h00m às 17h00m – Local de Realização da Licitação:
M2A - Compras - https://compras.m2atecnologia.com.br/ – Data de Abertura: 28 de março de 2025 às 08:30:00h; Hora da Disputa: às 08:31:00h.Agente de
Contratação: Lidia Mara Coelho Ferreira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA/CE – LOCALIZADA NA RUA JOAQUIM ALVES NOGUEIRA Nº. 406
- CENTRO, GUARAMIRANGA/CE - CEP: 62766-000, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 28 DE MARÇO DE 2025, ÀS 08:00HS,
ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2025.03.11.01, OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, SOB RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL
NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00H, OU
PELOS OS SITES: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.guaramiranga.ce.gov.br/licitacao.php - https://www.gov.br/pncp/pt-br, E PORTAL
DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. GUARAMIRANGA-CE, 12 DE MARÇO DE 2025 - FRANCISCO RAMALHO
MEIRELES – PREGOEIRO.

*** *** ***